
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.87 

 
OGGETTO: P.R.G.C. : AFFIDAMENTO INCARICO AL GEOLOGO PER 

ADEGUAMENTO AL PAI           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTOTTO del mese di GIUGNO alle ore 17.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.   87    del  28/06/2012 

 

  

 

OGGETTO: P.R.G.C. : AFFIDAMENTO INCARICO AL GEOLOGO PER 

ADEGUAMENTO AL PAI           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA la relazione del SINDACO  
 
 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione G.C. n. 114 del 10.06.2010 con la quale era affidato incarico all’Ing. Barra 

Renato dello Studio ESSEBI Ingegneria di Pinerolo per al redazione degli atti necessari per 

l’adeguamento al PAI del PRGC; 

- il verbale del tavolo tecnico regionale in data 30.01.2012 da cui risulta l’elenco delle 

indagini e della documentazione da integrare e da predisporre mediante l’intervento di un 

geologo; 

VISTO il vigente Regolamento comunale riguardante affidamenti ed incarichi in 

economia, predisposto alla luce della sopravvenuta normativa di riferimento; 

 

 CONSIDERATO . 

- che  trattandosi nella fattispecie di appalti di servizi il cui valore di stima è inferiore a 

Euro 20.000,00 la modalità di affidamento non è vincolata a gara di evidenza pubblica; 

- che ai sensi dell’art. 7 - comma 6°) del D.Lg.vo 165/2001 e smi, l’Ente può 

procedere all’affidamento di incarichi individuali ad esperi di “provata competenza” per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, selezionando in base alle 

norme delle procedure aperte  ristrette; 

PRESO ATTO del costo preventivo di massima in merito all’incarico professionale, 

conforme, inoltre, alle modalità e limiti previsti dal Vigente Regolamento Comunale relativo alle 

procedure per l’affidamento lavori, incarichi e per l’acquisizione di bei e servizi in economia; 

 

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale procedere alla 

necessaria integrazione ai fini dell’approvazione dell’adeguamento del PRGC alle norme PAI; 

 

DATO ATTO che il professionista Dott. Geol. EUGENIO ZANELLA con Studio in San 

Pietro Val Lemina risulta conosciuto per la preparazione e competenza professionale; 

 



CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 

 

D E L I BE R A 

 

1. DI riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2. DI dare atto per quanto di propria competenza, che il Piano Regolatore 

Generale Comunale di Bricherasio necessita di essere sottoposto a 

necessari adeguamenti alle norme del PAI ai sensi della Legge 183/89 e 

alla Circolare P.G.R. n. 7 LAP e alle integrazioni contenute nel verbale 

del tavolo tecnico regionale del 30.01.2012; 

3. DI affidare incarico professionale, per le motivazioni espresse al Sig. 

ZANELLA Dott. Geol. EUGENIO con Studio in San Pietro Val Lemina 

Via G. ferrarsi , 11, finalizzato agli scopi ed obiettivi come 

analiticamente esposti nella premessa narrativa; 

4. DI dare  mandato al Responsabile A.P.O. Tecnica in ordine 

all’esecuzione degli adempimenti successivi di competenza. 

******** 

 

 

Inoltre ,  

con successiva separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 

 

 

 

FV/cmr / cl 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 

 

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

�   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  _________________________                                   

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì _________________________ 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


